АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от ____________ № ________

В целях реализации пункта 9.1 постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах

по реализации Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа и лимитов бюджетных обязательств, утвержденный приказом

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 28.05.2021 № 70/21, следующие изменения:

1.1 пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Лимиты бюджетных обязательств могут быть заблокированы

Управлением финансов:

4.4.1 в случае поступления в Управление финансов сведений от главных

администраторов доходов бюджета городского округа о снижении поступлений

доходов;

4.4.2 в целях недопущения нецелевого использования бюджетных средств

в текущем финансовом году, выявленного при осуществлении текущего

финансового контроля Управлением финансов, органом муниципального

финансового контроля, Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского

городского округа;

О внесении изменений в приказ Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

28.05.2021 № 70/21 «О Порядке составления

и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа, бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа и лимитов бюджетных обязательств»

4.4.3 в случае получения от ГРБС информации об экономии бюджетных

средств по результатам заключения муниципального контракта (остаток средств,

полученный в результате определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

за счет разницы между начальной (максимальной) ценой контракта, начальной

суммой цен единиц товара, работ, услуг и ценой заключенного контракта),

заключаемого за счет средств местного бюджета (далее - Экономия).»;

1.2 пункт 4.6 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

«Лимиты бюджетных обязательств, заблокированные в соответствии

с подпунктом 4.4.3 настоящего Порядка, уменьшаются Управлением финансов

без письменного обращения (Докладной записки) ГРБС до перераспределения

выявленной Экономии на иные расходы.

Уведомление об изменении бюджетных назначений подписывается

исполнителем, начальником бюджетного отдела Управления финансов

и руководителем Управления финансов.».

2. Заместителю руководителя Управления - начальнику бюджетного

отдела Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа довести настоящий приказ до главных администраторов

бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра

и Павла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления - начальника бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       О.С. Чубкова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя Управления –

начальник отдела правового обеспечения

Управления финансов администрации

городского округа                              Л.И. Саляхова

И.о. заместителя руководителя Управления –

начальника бюджетного отдела

Управления финансов администрации

городского округа                       А.С. Фарбер

Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета Управления финансов

администрации городского округа                                                                              О.В. Рассоленко

Начальник отдела учета и отчетности

Управления финансов администрации

городского округа                                                                                                      А.С. Парасоцкая

Начальник отдела бюджетной политики

Управления финансов администрации

городского округа                           А.С. Трацевская

Наименование проекта: О внесении изменений в приказ Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2021 № 70/21 «О Порядке составления

и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа и лимитов бюджетных обязательств»

Исполнитель: Управление финансов администрации городского округа, заместитель

руководителя Управления - начальник бюджетного отдела Борщева Т.Б., тел.: 8(4152)303-100

(2014)

Рассылка: - отделы Управления финансов администрации городского округа.